
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 31. ledna 2022 

 

I. Chod fakulty: 
➢ informace doc. Francána: 

- po dobu plánované dovolené zastupuje pana děkana statutární zástupce doc. Chládková 
(7. – 11. 2.); 

- 25. 1. zemřel doc. Petr Šmolík; smuteční květinová vazba za DF byla doručena na poslední 
rozloučení, které se konalo v rodinném kruhu; 

➢ informace doc. Chládkové: 
- 21. 2. od 13:00 proběhne setkání kolegia s garanty programů; 
- OP VVV I –debata s externím expertem nad výsledky mezinárodní evaluace proběhne 4. 3. 

od 10:00 hod.; 
- FPSRVČ – debata nad zakládacími listinami a jmenováním týmů proběhne v týdnu od 14. 2.; 
- OP JAK (doplnění zápisu z KD ze dne 17. 1.) – pokud Evropská komise schválí v dubnu 2022 plán 

výzev, je třeba se připravit na podání projektové žádosti do výzvy Zajištění vybavení pro potřeby 
doktorských programů, kde je mj. zmíněn účel: Rozvoj infrastrukturního zázemí studijních programů 
(stavební úpravy); 

➢ informace doc. Průchové: 
- informace z celoškolského jednání komise FRVČ dne 27. 1.; 
- ve čtvrtek 3. 2. proběhne jednání fakultní komise Specifického výzkumu; 
- Specifický výzkum P. Štěpánka (II. roč. mag., FD) – žádost o převzetí zodpovědnosti za vertikální 

tanec na budově DnO – výstup specifického výzkumu; po dlouhé diskusi došlo kolegium k závěru, 
že k rozhodnutí je třeba podrobná bezpečnostní dokumentace a vyjádření paní Janečkové (expert 
BOZP JAMU); 

- TAČR – odešla závěrečná zpráva projektu dr. Vrbkové a průběžná zpráva projektu dr. Jebavé; 
➢ informace doc. Strnada: 

- KD upřesnilo způsob rozkládání ročníku studenta dle SZŘ; podat žádost o rozložení ročníku 
lze pouze před začátkem semestru; v posledním ročníku bakalářského i magisterského studia 
je možné podat žádost pouze na začátku AR; 

- doc. Strnad informoval o počtu dodaných sebehodnotících zpráv garantů;  
- doc. Strnad předal přepracované verze Vyhlášky DF o rozsahu kvalifikačních prací, formální úpravě 

a způsobu odevzdávání závěrečných prací             a Vyhlášky DF o některých pokynech zaměstnancům 
k závěrečným pracím a absolventským výkonům Mgr. Prokešovi k zařazení do Listu JAMU; 

- doc. Strnad informoval o zcizení notebooku studentce Ateliéru DaV a dalších drobných krádežích, 
které se objevily v průběhu ledna v prostorách Ateliéru DaV; KD se shodlo, že je třeba informovat 
o krádežích studenty, aby si dávali pozor na své osobní věci; 

➢ informace doc. Zetela: 
- žádost doc. Nadauda o financování LS AR 2021/22 – workshop s M. Kozákem a A. Kalinkou 

7. – 11. 2. bude finančně podpořen, stejně jako interdisciplinární workshop v Napajedlích; 
financování dalších plánovaných akcí projedná s doc. Nadaudem doc. Francán; 

- DnO – Dodo Gombár je v izolaci, pokud se neobjeví nákaza mezi studenty, premiéra proběhne 
dle plánu; 

- návrh BcA. Uhýrkové (II. roč. nav. mag., DD) na setkání akademické obce nad prodiskutováním 
spolupráce/případných problémů se Studiem Marta – KD se shodlo uskutečnit „otevřenou“ 
Dramaturgickou radu divadel, která je vhodnější platformou; studentka dodá témata k diskusi 
písemně předem; 

- doc. Bergman vznesl dotaz na možnost realizace pěti inscenací jeho ročníku ve Studiu Marta; 
KD se shodlo, že je třeba se držet akreditace, dle které každý student ČH i MH má povinnost 
účinkovat ve čtyřech projektech; tato skutečnost byla zvolena i proto, aby se zabránilo přetížení 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, Ph.D., doc. MgA. Michal Zetel, Mgr. Ing. Alena Valentová, Mgr. Klára 
Viková (on-line od 9:00). 

Omluven:. 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

pracovníků Studia Marta a kolizím např. s inscenací Ateliéru VDN;  
- proběhlo jednání nad financováním projektů DF ve Studiu Marta; bylo dohodnuto, že na každou 

inscenaci bude vyhrazena částka 75.000,- Kč;  
- v souvislosti s množícími se dotazy na účast projektů na festivalech doc. Zetel upozornil, že je třeba 

vzít v potaz volno zaměstnanců Studia Marta ve dnech 13. 6. – 31. 7.; 
- začátek setkání DRD 15. 2. bude posunut na 15:45 hod (učebna č. 104); 
- REGIONY Mezinárodní divadelní festival Hradec Králové (24. 6. – 1. 7.) – uvažuje se o vyslání 

inscenace Cyrano z Bergeracu (r. P. Smyczek), bude probráno se Studiem Marta; 
- SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2022 – za DF nominována inscenace Cyrano z Bergeracu (r. P. Smyczek); 
- SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2023 proběhne v termínu: 28. 3.– 1. 4. 2023; 

➢ informace Ing. Mgr. Valentové: 
- systém hodnocení pracovníků v IS – kromě pravidelného měsíčního hodnocení bude zavedeno 

jedno komplexní hodnocení za AR; je třeba promyslet načasování ve vztahu ke kariérním plánům; 
- informace z lednového setkání MEK – tajemnice divadel navrhují zvýšení ceny vstupenek o 50,- Kč; 

dále je třeba nalézt řešení nevyužitých (rezervací) vstupenek studenty, kteří se nakonec 
na představení nedostaví a blokují tak místo případným platícím zájemcům; KD diskutovalo 
o možnosti zavést „dárcovskou“ vstupenku; 

- NPO – informace ze setkání v pátek 28. 1. 
 
II. Zahraniční oddělení: 

➢ Erasmus+ 2022/23 – interní uzávěrka přihlášek 31. 1. 2022; 
➢ Mezinárodní divadelní festival Festum (22. - 25.3., Murcia, Španělsko) monodrama Na tom nesejde 

bylo pořadateli vybráno, masterclass povede Bc. Borský; 
➢ AMA - Accademia Mediterranea dell'Attore - nabídka spolupráce (instituce pořádá herecké kurzy 

formou CŽV a nejrůznější kulturní akce) v rámci projektu, do kterého potřebují východoevropského 
partnera pro žádost o grant italského ministerstva kultury; KD se shodlo nabídku; nevyužít z kapacitních 
důvodů i nekompatibilitě s fakultou; sám popis projektu je příliš obecný; 

➢ ACT festival (2. – 5. 11. 2022, Bilbao, Španělsko) – výzva k zasílání přihlášek do 15. 3. 2022; 
požadavky: představení do 30 minut, libovolná forma, pořadatelé hradí ubytování ve sdílených pokojích 
+ stravu, vítěz- získá finanční odměnu (2 tis. EUR) nebo možnost umělecké rezidence; více info: ACT 
Festival 2022 call for artists is now opened | ACT Festival (bai-bai.net) 

➢ 26. – 28. 1. 2022 se uskutečnila v CO.LABS inscenace zahraničních studentů fakulty Paper Castle; 
děkan ji označil za úspěšnou; v rámci návštěvy představení probral, společně s Mgr. Riou, 
se studenty vzniklé problémy, způsobené nákazou Covidem. 
 

 
 
 
 

zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 
 
 

mailto:info@jamu.cz
http://bai-bai.net/act/?p=7326&lang=en&utm_campaign=convocatoria-act-2022&utm_medium=email&utm_source=acumbamail
http://bai-bai.net/act/?p=7326&lang=en&utm_campaign=convocatoria-act-2022&utm_medium=email&utm_source=acumbamail

